Совет  Горьковского  городского  поселения

Горьковского  муниципального  района  Омской  области

Р Е Ш Е Н И Е

35  сессии  4 созыва
от   26.07.2021   №  107
О внесении изменений в решение Совета Горьковского
городского поселения Горьковского муниципального района
Омской области  «О назначении членов конкурсной комиссии
по отбору кандидатур на должность Главы Горьковского
городского поселения Горьковского муниципального
района Омской области» от 14.05.2021 № 96
В связи с изменением сроков проведения конкурсных мероприятий, заслушав информацию Миненкова С.А., председателя Совета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, Совет Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области
Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Совета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области  «О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области» от 14.05.2021 № 96 следующие изменения:

- план мероприятий по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком.
И.о. главы Горьковского

городского поселения                                                                              А.Г. Стафеев
Приложение № 1
к решению Совета Горьковского

городского поселения

от 26.07.2021 № 107
ПЛАН

мероприятий по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области
	№
	Наименование мероприятия
	Субъект проведения мероприятия
	Рекомендуемые сроки проведения мероприятия
	Сроки исполнения

	1.
	Принятие решения о внесении изменений в  порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и его опубликование
	Представительный орган муниципального образования

	Срок не установлен

	2.
	Принятие решения о формировании конкурсной комиссии
	Представительный орган муниципального образования

	После опубликования решения об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения.

Не позднее, чем за 14 дней до дня принятия решения об объявлении конкурса (п. 10 Порядка)

	14.05.2021

	3.
	Опубликование решения о формировании конкурсной комиссии в официальных средствах массовой информации
	Представительный орган муниципального образования

	В порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом (п. 10 Порядка)
	14.05.2021

	4.
	Направление решения о формировании конкурсной комиссии и ходатайства о назначении половины членов конкурсной комиссии субъектам формирования конкурсной комиссии

	Представительный орган муниципального образования

	Не позднее следующего рабочего дня после дня принятия решения о формировании конкурсной комиссии (п. 11 Порядка)
	14.05.2021

	5.
	Принятие правовых актов о назначении членов конкурсной комиссии субъектами формирования конкурсной комиссии и направление их в представительный орган муниципального образования
	Представительный орган муниципального образования, глава муниципального района
	Срок не установлен (представительный орган муниципального образования в ходатайстве о назначении половины членов конкурсной комиссии, направляемом субъектам формирования конкурсной комиссии, может прописать (рекомендовать) срок)

	11.06.2021

	6.
	Принятие решения об объявлении конкурса, где определяются члены конкурсной комиссии, условия конкурса, требования к участникам конкурса, сведения о дате, времени и месте проведения конкурса, перечень документов, сведения о месте, дате и времени начала и окончания приема документов
	Представительный орган муниципального образования

	 Не менее чем через 14 дней после принятия решения о формировании конкурсной комиссии  (п. 4, 10 Порядка)

	26.07.2021

	7.
	Опубликование решения об объявлении конкурса в муниципальном вестнике
	Представительный орган муниципального образования

	Не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса (п. 4 Порядка)

	28.07.2021

	8.
	Уведомление членов конкурсной комиссии о месте и времени проведения первого заседания конкурсной комиссии.

Первое заседание конкурсной комиссии
	Представительный орган муниципального образования

	Не позднее чем за 3 рабочих дня до первого заседания конкурсной комиссии     (п. 13 Порядка)
Не позднее 5 рабочих дней после назначения всех ее членов (п. 13 Порядка)

	23.09.2021
28.09.2021

	9.
	Выдвижение участников конкурса
	Общественные объединения

(их структурные подразделения),

граждане РФ
	Не менее 10 календарных дней после дня официального опубликования решения об объявлении конкурса (п. 4 Порядка)
	10.08-29.09.2021

	10.
	Оценка полноты, своевременности и достоверности представленных документов, а также проверка соответствия участника конкурса установленным требованиям.

Принятие конкурсной комиссией решения по результатам проверки соответствия участников конкурса установленным требованиям
	Конкурсная комиссия

	Срок не установлен (п. 15, 35, 36 Порядка)

	01.10.2021

	11.
	Уведомление в письменной форме участников конкурса о принятом решении по результатам проверки соответствия участников конкурса установленным требованиям, в том числе о решении в их отношении о допуске или об отказе в допуске к участию в конкурсе

	Конкурсная комиссия
	В течение 2 дней со дня принятия решения и не менее чем за 2 дня до дня проведения конкурса (п. 39 Порядка)

	04.10.2021

	12.
	Проведение конкурса и принятие конкурсной комиссией решения о представлении кандидатов для избрания на должность главы муниципального образования
	Конкурсная комиссия

	Не менее чем через 20 дней после дня опубликования решения о проведении конкурса (п. 4 Порядка)

	06.10.2021

	13.
	Направление  решения о представлении кандидатов для избрания на должность главы муниципального образования в представительный орган муниципального образования, а также лицам, участвовавшим в конкурсе
	Конкурсная комиссия

	Не позднее 3 рабочих дней после принятия решения о представлении кандидатов для избрания на должность главы муниципального образования

(п. 47 Порядка)
	07.10.2021